
1 

 USNESENÍ 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
 z 54. schůze konané dne 12. 2. 2014 

anonymizované 
  

Rada města Železný Brod po projednání 

 

54/14rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  
 

55/14rm souhlasí s přihlášením paní R. G., k trvalému pobytu na adresu Na Vápence 

754, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

56/14rm souhlasí s přihlášením pana S. V. k trvalému pobytu na adresu Vaněčkova 

407, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

57/14rm souhlasí s přihlášením pana P. K. k trvalému pobytu na adresu Pelechovská 

801, Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

58/14rm schvaluje rozšíření nájemní smlouvy na byt v Železném Brodě, Vaněčkova 

407, uzavřené mezi Městem Železný Brod a panem L. V., o nájemkyni paní 

H. D., bytem tamtéž 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

59/14rm bere na vědomí zprávu bytové komise z  výběrového řízení na obsazení 

nabízených městských bytů ze dne 5.2.2014 

  

60/14rm schvaluje přidělení bytu č. 29 o velikosti 2+1, Jiráskovo nábřeží 714, Železný 

Brod, paní Š. Z., nyní bytem Dražovice, nájemné je stanoveno na 80,- Kč/m2. 

Náhradníkem je paní R. R., Železný Brod, nájemné je stanoveno na 64,- Kč 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

61/14rm schvaluje přidělení bytu č. 38 o velikosti 3+1, Jiráskovo nábřeží 717, Železný 

Brod, slečně M. H., nyní bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 59,- 

Kč/m2. Náhradníkem je pan J. K., nájemné je stanoveno na 57,- Kč 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

62/14rm schvaluje přidělení bytu č. 17 o velikosti 1+1, Na Vápence 754, Železný Brod, 

paní D. R., nyní bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 61,- Kč/m2. 

Náhradníkem je pan J. K., Železný Brod, nájemné je stanoveno na 60,- Kč 



2 

Zajistí: 

 

paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

63/14rm schvaluje přidělení bytu č. 42 o velikosti 1+1, Vaněčkova, Železný Brod, 

panu S. V., nyní bytem Železný Brod, nájemné je stanoveno na 86,- Kč/m2. 

Náhradníkem je pan R. M., Hrubá Horka, nájemné je stanoveno na 70,- Kč 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

64/14rm souhlasí s udělením výjimky paní L. N., trvale Železný Brod ze Směrnice 

pronajímání obecních bytů dle čl.12, bod 4 písm. b)  a souhlasí s jejím 

přihlášením do výběrového řízení o byt v Železném Brodě obálkovou 

metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

65/14rm souhlasí s udělením výjimky slečně V. V. , trvale bytem Malá Skála ze 

Směrnice pronajímání obecních bytů dle čl.12, bod 4 písm. b)  a souhlasí 

s jejím přihlášením do výběrového řízení o byt v Železném Brodě obálkovou 

metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

66/14rm schvaluje Dodatek č.1 Nájemní smlouvy uzavřené dne 1.4.2005 mezi 

pronajímatelem Městem Železný Brod a nájemcem Technickými službami 

města Železný Brod s.r.o. (IČ : 27260887), kterým se řeší výše nájemného za 

užívání areálu 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

67/14rm schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 7.3.1996 na pronájem  

nebytového prostoru v čp 494 – Nádražní ulice, Železný Brod dohodou 

k 31.12.2013 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

68/14rm 1) schvaluje ukončení nájemní smlouvy na pronájem části stavby na pozemku 

p.č. 229 v k.ú. Železný Brod uzavřené mezi panem P. V. a Městem Železný 

Brod ze dne 19.7.2013 dohodou k 31.12.2013 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

69/14rm schvaluje záměr pronájmu nebytového prostoru v čp. 590 – Husova ulice, 

Železný Brod o výměře 49 m2 
 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  

 

70/14rm schvaluje záměr pronájmu nebytového prostoru v čp. 494 – Nádražní ulice, 

Železný Brod o výměře 54 m2 za účelem provozování chráněné dílny 
 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  

 

71/14rm schvaluje pronájem veřejného prostranství o výměře 300 m2 na hasičském 



3 

cvičišti za účelem hostování cirkusu Astra v době od 11.3.2014 – 12.3.3014. 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

72/14rm 1)  schvaluje výpověď z nájmu bytu č. 2 o velikosti 1+2 a výměře 39 m2, 

umístěný v prvním (1) nadzemním podlaží budovy č. p. 312 – rodinný dům, 

která je součástí st. p. č. 846, umístěné v katastrálním území a obci Železném 

Brodě, zapsané pro vlastníka město Železný Brod na listu vlastnictví č. 10001 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrálního pracoviště Jablonec 

nad Nisou pro nájemkyni paní D. K., bytem Železný Brod, PSČ 468 22, a to 

bez zbytečného odkladu 

2)  pověřuje starostu města Železného Brodu, aby k podání výpovědi 

z nájmu bytu zmocnil advokátní kanceláře SPOLAK s.r.o., IČO: 287 03 448, 

se sídlem Liberec, Liberec V – Kristiánov, ulice 8. března 21/13, PSČ 466 05, 

za níž jedná advokát a jednatel advokátní kanceláře Mgr. David Rolný 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  

 

73/14rm 1) schvaluje výpověď z nájmu bytu č. 23 o velikosti 1+3 a výměře 89,40 m2, 

umístěném v pátém (5) nadzemním podlaží budovy č. p. 431 – rodinný dům, 

která je součástí st. p. č. 71/1, umístěné v katastrálním území a obci Železném 

Brodě, zapsané pro vlastníka město Železný Brod na listu vlastnictví č. 10001 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrálního pracoviště Jablonec 

nad Nisou pro nájemkyni paní V. S., bytem Železný Brod, PSČ 468 22, a to 

bez zbytečného odkladu 

2) pověřuje starostu města Železného Brodu, aby k podání výpovědi 

z nájmu bytu zmocnil advokátní kanceláře SPOLAK s.r.o., IČO: 287 03 448, 

se sídlem Liberec, Liberec V – Kristiánov, ulice 8. března 21/13, PSČ 466 05, 

za níž jedná advokát a jednatel advokátní kanceláře Mgr. David Rolný 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  

74/14rm 1) schvaluje výpověď z nájmu bytu č. 5 o velikosti 1+2 a výměře 60,30 m2, 

umístěném ve druhém (2) nadzemním podlaží budovy č. p. 431 – rodinný 

dům, která je součástí st. p. č. 71/1, umístěné v katastrálním území a obci 

Železném Brodě, zapsané pro vlastníka město Železný Brod na listu 

vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrálního 

pracoviště Jablonec nad Nisou pro nájemce pana K. C., bytem Železný Brod, 

PSČ 468 22, a to bez zbytečného odkladu 

2) pověřuje starostu města Železného Brodu, aby k podání výpovědi 

z nájmu bytu zmocnil advokátní kanceláře SPOLAK s.r.o., IČO: 287 03 448, 

se sídlem Liberec, Liberec V – Kristiánov, ulice 8. března 21/13, PSČ 466 05, 

za níž jedná advokát a jednatel advokátní kanceláře Mgr. David Rolný 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  

 

75/14rm  1) schvaluje výpověď z nájmu bytu č. 7 o velikosti 1+1 a výměře 49,65 m2, 

umístěném ve druhém (2) nadzemním podlaží budovy č. p. 431 – rodinný 



4 

dům, která je součástí st. p. č. 71/1, umístěné v katastrálním území a obci 

Železném Brodě, zapsané pro vlastníka město Železný Brod na listu 

vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrálního 

pracoviště Jablonec nad Nisou pro nájemce pana J. F., bytem Železný Brod, 

PSČ 468 22, a to bez zbytečného odkladu 

2) pověřuje starostu města Železného Brodu, aby k podání výpovědi 

z nájmu bytu zmocnil advokátní kanceláře SPOLAK s.r.o., IČO: 287 03 448, 

se sídlem Liberec, Liberec V – Kristiánov, ulice 8. března 21/13, PSČ 466 05, 

za níž jedná advokát a jednatel advokátní kanceláře Mgr. David Rolný 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  

 

76/14rm 1) schvaluje výpověď z nájmu bytu č. 3 o velikosti 1+1 a výměře 42,65 m2, 

umístěném ve druhém (2) nadzemním podlaží budovy č. p. 770 – rodinný 

dům, která je součástí st. p. č. 602/4, umístěné v katastrálním území a obci 

Železném Brodě, zapsané pro vlastníka město Železný Brod na listu 

vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrálního 

pracoviště Jablonec nad Nisou pro nájemkyni paní W. P., bytem Železný 

Brod, PSČ 468 22, a to bez zbytečného odkladu 

2) pověřuje starostu města Železného Brodu, aby k podání výpovědi 

z nájmu bytu zmocnil advokátní kanceláře SPOLAK s.r.o., IČO: 287 03 448, 

se sídlem Liberec, Liberec V – Kristiánov, ulice 8. března 21/13, PSČ 466 05, 

za níž jedná advokát a jednatel advokátní kanceláře Mgr. David Rolný 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku  

 

77/14rm bere na vědomí zápis ze schůze školské rady ze dne 28.11.2013 

  

78/14rm  bere na vědomí zápis z jednání kulturní komise ze dne 13.1.2014 a 29.1.2014 

  

79/14rm schvaluje financování přednášky fotografa Bohdana Holomníčka, která se 

uskuteční 26.2.2014 v KC Kino Železný Brod ve výši 2.000,- Kč; částka bude 

čerpána z fondu kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

80/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000,- Kč DS TYL - Studiu Hamlet, 

náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod na nastudování a uvedení hry „Na 

útěku“ , která bude uvedena 30.5.2014 v městském divadle Železný Brod; 

příspěvek bude poskytnut z fondu kulturní komise  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

81/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 6.000,-Kč místní organizaci Českého 

červeného kříže Hrubá Horka na činnost v roce 2014; příspěvek bude 

poskytnut z fondu komise pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 



5 

82/14rm  schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 6.000,-Kč místní organizaci Českého 

červeného kříže Jirkov na činnost v roce 2014; příspěvek bude poskytnut 

z fondu komise pro společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

83/14rm  schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 17.200,-Kč Tenisovému klubu 

Železný Brod, IČ: 44225245, na tenisový ples, který se uskutečnil 1.2.2014 

v sokolovně Železný Brod; příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro 

společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

84/14rm  schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000,-Kč Střední 

uměleckoprůmyslové škole sklářské v Železném Brodě na Masopust, který 

se uskuteční dne 4.3.2014; příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro 

společenský a spolkový život 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

85/14rm  schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 2.000,- Kč Okresnímu mysliveckému 

spolku Jablonec nad Nisou, Poštovní 3, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 

67777201,  na pořádání chovatelské přehlídky zvěře ulovené v honitbách 

Jablonec nad Nisou, Tanvald a Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

86/14rm  neschvaluje poskytnutí sponzorského daru neziskové organizaci Speciální 

operace Czech republic o.s., Svatropluka Čecha 1956/61, 466 02 Jablonec nad 

Nisou 

  

87/14rm 1) schvaluje na základě doporučení hodnotící komise vyloučení z veřejné 

zakázky „Terminál Železný Brod - 1. etapa“ uchazeče Integra stavby a.s., 

Hrádecká 156, 460 01 Liberec (IČ:25014391) z důvodu, že nabídka uchazeče 

neodpovídá zadávací dokumentaci 

2) schvaluje jako nejvýhodnější nabídku na plnění veřejné zakázky 

„Terminál Železný Brod - 1. etapa“  nabídku uchazeče Syner s.r.o., Dr. 

Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec IV - Perštýn v ceně 39 632 791 Kč bez 

DPH a stanovuje toto pořadí nabídek s uvedením cen bez DPH : 

1. SYNER, s.r.o. (IČ : 48292516) …………… 39.632.791,- Kč 

2. EUROVIA CS, a.s. (IČ : 45274924) ……..  40.578.475,- Kč 

3. STRABAG a.s. (IČ : 60838744)  …………  44.493.429,- Kč 

4. ALPINE bau CZ s.r.o. (IČ : 45192286) ….. 49.114.413,80 Kč 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

88/14rm bere na vědomí aktualizaci ceníku služeb zabezpečení ostrahy objektu PCO 

  

89/14rm schvaluje smlouvu o nákupu zásahových obleků od společnosti DEVA F-



6 

M. s.r.o., Collo-louky 2140, 738 02 Frýdek-Místek, IČO:61945226, zastoupená 

Ing. Zdeňkem Marešem 
 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

90/14rm 2) 1) bere na vědomí zápis z redakční rady Železnobrodského zpravodaje ze 

dne 15. ledna 2014. 

3) 2) jmenuje dodatečně členkou redakční rady Železnobrodského zpravodaje 

PaedDr. Miladu Motlíkovou 

4) 3) bere na vědomí rozhodnutí MgA. Martina Hlubučka, který se vzdává 

odměny za práci v redakční radě 

5) 4) bere na vědomí předložený kodex redakce pro vydávání 

Železnobrodského zpravodaje 

Zajistí: paní Bc. Iva Chaloupková, vedoucí Informačního a kulturního střediska  

 

91/14rm schvaluje předložený mediální plán Informačního a kulturního střediska 

pro rok 2014 – rozhlasová kampaň  
 

Zajistí: paní Bc. Iva Chaloupková, vedoucí Informačního a kulturního střediska  

 

92/14rm schvaluje smlouvu č. 12122153 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí ve 

výši 70 137,80 Kč na akci „Snížení energetické náročnosti objektu DDM 

Mozaika v Železném Brodě“ 
 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

  

93/14rm souhlasí s projektem Víkendová cesta k životu bez mříží – V. krok a 

s podáním žádosti o dotaci na realizaci projektu v rámci Programu prevence 

kriminality 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

94/14rm neschvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na projekční práce akce Greenway 

Jizera – Železný Brod, se společností Pudis a.s., Nad Vodovodem 3258/2, 

Praha 10 (IČ: 45272891) o částku 129 600,- Kč bez DPH 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

95/14rm schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na projekční práce akce Úpravy 

sportovního areálu vč. sokolovny a sportovní haly v Železném Brodě se 

společností Adam Rujbr Architects s.r.o., Lidická 75, Brno (IČ: 26920522), 

kterým se řešení navýšení částky na zpracování projektové dokumentace o 

62 800,- Kč bez DPH z důvodu rozdělení dokumentace na samostatné 

stavební objekty Sokolovna a Sportovní hala pro potřebu čerpání dotace na 

zateplení sportovní haly 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

96/14rm schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo se společností Trigema Building a.s. 



7 

se sídlem Bucharova 2641/14, 15800 Praha 5, IČ: 27653579, dodavatelem akce 

Snížení energetické náročnosti ZŠ Pelechovská se snížením nákladů o 

559.198,66 Kč na základě odsouhlasení skutečně provedených prací za 1. až 

3. etapu projektu Snížení energetické náročnosti objektů ZŠ Pelechovská a 

uplatnění sankce na nesplnění dílčího termínu stavby ve výši 1.403.741 Kč 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

 

 

 

 
.......................................................... 

A n d r é  J a k u b i č k a  

starosta 

.......................................................... 

I n g .  M i l o s l a v  L o u m a  

místostarosta 
 


